
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업녹지과 15,275,804 14,418,054 857,750

국          1,339,191 1,432,353 △93,162

균          2,073,000 2,073,000 0

기          1,656,086 1,653,768 2,318

분              8,465 8,465 0

도          2,965,708 2,958,210 7,498

시          7,233,354 6,292,258 941,096

농업경쟁력 강화 6,199,149 5,310,262 888,887

국            176,672 269,834 △93,162

기          1,656,086 1,653,768 2,318

분              8,465 8,465 0

도          1,397,099 1,394,101 2,998

시          2,960,827 1,984,094 976,733

고품질 농특산물 유통개선 34,738 37,720 △2,982

국              1,200 1,200 0

기              1,318 300 1,018

도              1,160 1,160 0

시             31,060 35,060 △4,000

박람회 참가 6,000 10,000 △4,000

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000

  ○박람회 참가 운영비                 6,000             10,000          △4,000  경정 6,000,000원

쌀소득등보전직접지불제 사업관리비 2,418 1,400 1,018

기              1,318 300 1,018

시              1,100 1,100 0

202 여비 1,318 300 1,018

기              1,318 300 1,018

01 국내여비 1,318 300 1,018

  ○쌀소득등보전직불제추진                 1,318                300            1,018  경정 1,318,000원

기              1,318 300 1,018

농업인 소득증대 218,829 313,483 △94,654

국             75,762 171,716 △95,954

기              1,300 0 1,300

도             12,595 12,595 0

시            129,172 129,172 0

쌀소득등보전직접지불제 63,046 159,000 △95,954

국             63,046 159,000 △95,954

301 일반보상금 63,046 159,000 △95,954

국             63,046 159,000 △95,954

12 기타보상금 63,046 159,000 △95,954

  ○쌀소득등보전직접지불제                63,046            159,000         △95,954  경정 63,046,000원

국             63,046 159,000 △95,954

쌀직불금 심사위원회 운영비지원 1,300 0 1,300

기              1,300 0 1,300

201 일반운영비 1,300 0 1,300
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,300 0 1,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

  ○쌀직불금 심사위원회 운영비                 1,300                  0            1,300  1,300,000원

기              1,300 0 1,300

농업인 삶의질 향상 74,350 84,487 △10,137

국              5,890 5,000 890

기                200 200 0

분              8,053 8,053 0

도             16,793 17,373 △580

시             43,414 53,861 △10,447

농업인 사기진작 및 전문능력향상 14,350 21,850 △7,500

307 민간이전 0 7,500 △7,500

04 민간행사보조 0 7,500 △7,500

  ○농업인의날행사                     0              7,500          △7,500  경정 0원

농업인자녀 학자금지원 43,583 47,000 △3,417

분              8,053 8,053 0

도             13,075 14,100 △1,025

시             22,455 24,847 △2,392

301 일반보상금 22,379 25,796 △3,417

분              5,159 5,159 0

도              6,713 7,738 △1,025

시             10,507 12,899 △2,392

12 기타보상금 22,379 25,796 △3,417

  ○농업인자녀학자금                22,379             25,796          △3,417  경정 22,379,000원

분              5,159 5,159 0

도              6,713 7,738 △1,025

시             10,507 12,899 △2,392

농업인영유아양육비지원 11,780 10,000 1,780

국              5,890 5,000 890

도              2,945 2,500 445

시              2,945 2,500 445

301 일반보상금 6,212 4,432 1,780

국              3,106 2,216 890

도              1,553 1,108 445

시              1,553 1,108 445

12 기타보상금 6,212 4,432 1,780

  ○영유아자녀양육비지원                 6,212              4,432            1,780  경정 6,212,000원

국              3,106 2,216 890

도              1,553 1,108 445

시              1,553 1,108 445

농업인자녀 대학학자금 융자지원 260 1,260 △1,000

301 일반보상금 260 1,260 △1,000

12 기타보상금 260 1,260 △1,000

  ○농업인자녀 대학학자금 융자지원
                  260              1,260          △1,000      경정 260,000원

- 2 -



부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업농촌 기반조성 204,458 202,556 1,902

국             65,412 63,510 1,902

분                412 412 0

도             19,395 19,395 0

시            119,239 119,239 0

친환경농업직접지불제 1,902 0 1,902

국              1,902 0 1,902

301 일반보상금 1,902 0 1,902

국              1,902 0 1,902

12 기타보상금 1,902 0 1,902

  ○친환경농업직불제                 1,902                  0            1,902  1,902,000원

국              1,902 0 1,902

축산물생산 및 유통개선 81,270 69,920 11,350

도             24,215 18,540 5,675

시             57,055 51,380 5,675

한우명품화사업 11,980 1,980 10,000

도              5,990 990 5,000

시              5,990 990 5,000

301 일반보상금 11,980 1,980 10,000

도              5,990 990 5,000

시              5,990 990 5,000

12 기타보상금 11,980 1,980 10,000

  ○경기한우명품화사업                11,980              1,980           10,000  경정 11,980,000원

도              5,990 990 5,000

시              5,990 990 5,000

송아지생산 안정제 1,850 500 1,350

도                925 250 675

시                925 250 675

306 출연금 1,850 500 1,350

도                925 250 675

시                925 250 675

01 출연금 1,850 500 1,350

  ○한우송아지생산안정제사업                 1,850                500            1,350  경정 1,850,000원

도                925 250 675

시                925 250 675

가축사육 기반확충 5,243,350 4,248,350 995,000

국              3,000 3,000 0

기          1,600,000 1,600,000 0

도          1,242,750 1,242,750 0

시          2,397,600 1,402,600 995,000

조사료 생산지원 18,000 23,000 △5,000

402 민간자본이전 18,000 23,000 △5,000

01 민간자본보조 18,000 23,000 △5,000

  ○조사료 생산용 비료지원                15,000             20,000          △5,000  경정15,000,000원
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물브랜드육 타운조성 5,000,000 4,000,000 1,000,000

기          1,600,000 1,600,000 0

도          1,200,000 1,200,000 0

시          2,200,000 1,200,000 1,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 4,000,000 1,000,000

기          1,600,000 1,600,000 0

도          1,200,000 1,200,000 0

시          2,200,000 1,200,000 1,000,000

01 시설비 4,886,000 3,886,000 1,000,000

  ○축산물브랜드육 타운 토지매입비
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원

가축방역 및 축산물 소비촉진 342,154 353,746 △11,592

국             25,408 25,408 0

기             53,268 53,268 0

도             80,191 82,288 △2,097

시            183,287 192,782 △9,495

가축질병자체예방 66,799 72,799 △6,000

101 인건비 23,699 29,699 △6,000

10 기간제근로자등보수 23,699 29,699 △6,000

  ○가축방역 소독인부임                23,304             29,304          △6,000

    - 기본급                17,760             23,760          △6,000  경정 17,760,000원

우수축산물 학교급식지원 62,856 68,448 △5,592

도             23,571 25,668 △2,097

시             39,285 42,780 △3,495

402 민간자본이전 62,856 68,448 △5,592

도             23,571 25,668 △2,097

시             39,285 42,780 △3,495

01 민간자본보조 62,856 68,448 △5,592

  ○우수축산물 학교급식 지원
               62,856             68,448          △5,592      경정 62,856,000원

도             23,571 25,668 △2,097

시             39,285 42,780 △3,495

도시녹지 공간확충 864,720 872,720 △8,000

국             36,675 36,675 0

균             37,000 37,000 0

도            104,973 104,973 0

시            686,072 694,072 △8,000

도시림 및 주민편의시설 관리 620,720 628,720 △8,000

국             36,675 36,675 0

도             25,673 25,673 0

시            558,372 566,372 △8,000

등산로 및 약수터 주변환경개선 426,470 434,470 △8,000

101 인건비 65,310 82,310 △17,000

10 기간제근로자등보수 65,310 82,310 △17,000
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부서: 농업녹지과
정책: 도시녹지 공간확충
단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○등산로, 약수터관리 인부임
               57,090             69,090         △12,000

  ○등산로, 약수터관리 인부 4대보험료
                8,220             13,220          △5,000

      경정 57,090,000원

      경정 8,220,000원

401 시설비및부대비 361,160 352,160 9,000

01 시설비 359,000 350,000 9,000

  ○약수터시설 정비 및 운동시설물 설치
              159,000            150,000            9,000      경정 159,000,000원

산림보호 육성 2,467,318 2,451,455 15,863

국          1,125,844 1,125,844 0

균             36,000 36,000 0

도            302,136 297,636 4,500

시          1,003,338 991,975 11,363

지속가능한 산림자원조성 1,336,215 1,336,215 0

국            781,835 781,835 0

도            173,965 173,965 0

시            380,415 380,415 0

숲가꾸기 1,216,807 1,216,807 0

국            720,367 720,367 0

도            148,930 148,930 0

시            347,510 347,510 0

401 시설비및부대비 326,267 349,567 △23,300

국            180,995 192,645 △11,650

도             43,560 47,055 △3,495

시            101,712 109,867 △8,155

03 시설부대비 18,333 41,633 △23,300

  ○산물수집기계임차비                     0             23,300         △23,300  경정 0원

국                  0 11,650 △11,650

도                  0 3,495 △3,495

시                  0 8,155 △8,155

405 자산취득비 47,294 23,994 23,300

국             26,800 15,150 11,650

도              6,169 2,674 3,495

시             14,325 6,170 8,155

01 자산및물품취득비 47,294 23,994 23,300

  ○숲가꾸기 차량 대체 구입                23,300                  0           23,300  23,300,000원

국             11,650 0 11,650

도              3,495 0 3,495

시              8,155 0 8,155

산림경관조성 및 재해예방 658,879 643,016 15,863

국             93,058 93,058 0

균             36,000 36,000 0

도             48,626 44,126 4,500

시            481,195 469,832 11,363

사방사업 29,489 26,626 2,863

308 자치단체등이전 29,489 26,626 2,863
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 자치단체간부담금 29,489 26,626 2,863

  ○사방댐 조성 및 산지사방(1개소 0.5ha)
               29,489             26,626            2,863      경정 29,489,000원

임도시설 관리운영 161,641 161,641 0

401 시설비및부대비 156,641 156,641 0

01 시설비 142,641 137,641 5,000

  ○임도보수 사역인부임                76,064             71,064            5,000  경정 76,064,000원

03 시설부대비 14,000 19,000 △5,000

  ○임도시설 관리 및 수목제거 민원해결을 위한
    운영비                14,000             19,000          △5,000

    - 크레인 임차료                 7,000             10,000          △3,000

    - 기계톱운영(기계톱날, 유류대등)
                2,000              4,000          △2,000

    

  경정 7,000,000원

       경정 2,000,000원

산불방지대책추진 247,644 232,644 15,000

국             93,058 93,058 0

도             46,376 41,876 4,500

시            108,210 97,710 10,500

101 인건비 199,539 184,539 15,000

국             79,816 79,816 0

도             35,917 31,417 4,500

시             83,806 73,306 10,500

10 기간제근로자등보수 199,539 184,539 15,000

  ○산불전문예방진화대 인건비(26명)
              199,539            184,539           15,000      경정 199,539,000원

국             79,816 79,816 0

도             35,917 31,417 4,500

시             83,806 73,306 10,500

산불예방추진및 산림사업장비 확충 145,305 147,305 △2,000

401 시설비및부대비 20,000 22,000 △2,000

01 시설비 20,000 22,000 △2,000

  ○산불진화 순직자 추도탑 보수
               20,000             22,000          △2,000      경정 20,000,000원

도시공원화 기반조성 5,661,557 5,700,557 △39,000

균          2,000,000 2,000,000 0

도          1,157,000 1,157,000 0

시          2,504,557 2,543,557 △39,000

깨끗한 공원환경 조성 1,269,881 1,288,881 △19,000

공원의 효율적 관리 149,617 164,617 △15,000

101 인건비 149,617 164,617 △15,000

10 기간제근로자등보수 149,617 164,617 △15,000

  ○공원관리 인부임               134,180            138,180          △4,000

  ○공원관리 인부 4대보험료                15,437             26,437         △11,000

  경정 134,180,000원

  경정 15,437,000원

공원시설물 유지보수 715,374 719,374 △4,000
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부서: 농업녹지과
정책: 도시공원화 기반조성
단위: 깨끗한 공원환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 80,294 84,294 △4,000

02 공공운영비 69,594 73,594 △4,000

  ○공원시설 전기사용료                37,000             41,000          △4,000  경정 37,000,000원

도시숲 조성 및 관리 534,676 554,676 △20,000

꽃의 도시 조성 534,676 554,676 △20,000

101 인건비 179,166 199,166 △20,000

10 기간제근로자등보수 179,166 199,166 △20,000

  ○꽃의 도시 조성사업 인부임
              156,870            176,870         △20,000      경정 156,870,000원
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